议案》，同意公司拟以3,315万元受让黄原持有的苏州宝凌泰精密技术有限公司（以下简称“宝凌泰”）51%的股权。本次投资

完成后，宝凌泰将成为公司的控股子公司。公司于2018年2月8日完成该股权转让工商变更登记手续，名称变更为苏州硕贝德

通信科技有限公司。

3、2018年3月12日，公司以1,479.92万元受让区漕湖资本投资有限公司持有的科阳光电5.05%的股权，科阳光电其他股

东放弃受让本次股权转让的股份。股权转让完成后，公司将持有科阳光电71.15%的股权。上述股权转让的已完成工商变更。

4、2018年4月8日，公司拟在江苏无锡投资设立全资子公司“江苏硕贝德通讯科技有限公司”（以下简称“江苏硕贝德”），

注册资本为人民币2,000万元。截止本报告披露日，江苏硕贝德已完成工商注册登记。

   5、2018年4月24日召开的第三届董事会第二十四次临时会议及2018年5月11日召开的2018年第一次临时股东大会审议通

过公司收购少数股东持有江苏凯尔24.044%的股权，转让对价共计5,818.648万元人民币。其中，公司受让金运实业持有的江

苏凯尔9.477%的股权，支付对价为2,293.434万元人民币；受让苏州凯尔德持有的江苏凯尔8.00%的股权，支付对价为1,936.00

万元人民币；受让林伟平持有的江苏凯尔6.567%的股权，支付对价为1,589.214万元人民币。本次交易完成后，公司对江苏

凯尔的持股比例由51.912%上升至75.956%。上述事项已完成工商变更。

   6、2018年4月13日召开的第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于对外投资的议案》，硕贝德香港与陈东旭、Thomas

Shoutao Chen、Speed Wireless Holdings LLC共同投资Speedlink Technology Inc.。其中，硕贝德香港以自筹资金165万

美元持有标的公司55%的股权，陈东旭以30万美元持有标的公司10%的股权，Thomas Shoutao Chen以30万美元持有标的公司

10%的股权，Speed Wireless Holdings LLC以75万美元持有标的公司25%的股权。

   7、2018年5月，公司拟作为产业投资团队一方，出资70万元持有广东省工业互联网研究院有限公司（具体名字以工商局

核准的名称为准，以下简称“工业研究院公司”）的3.43%的股权。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,782,224 9.04% 0 0 0 2,473,730 2,473,730 39,255,954 9.65%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 36,782,224 9.04% 0 0 0 2,473,730 2,473,730 39,255,954 9.65%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 36,782,224 9.04% 0 0 0 2,473,730 2,473,730 39,255,954 9.65%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 370,311,626 90.96% 0 0 0 -2,797,730
-2,797,73

0
367,513,896 90.35%

1、人民币普通股 370,311,626 90.96% 0 0 0 -2,797,730
-2,797,73

0
367,513,896 90.35%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 407,093,850 100.00% 0 0 0 -324,000 -324,000 406,769,850 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司 2017 年业绩未达到公司股权激励计划首期授予限制性股票第四个解锁期的解锁条件，根据股权激励计划的规定，

对因业绩未达到解锁条件的首次授予限制性股票的第四个解锁期的 32.4 万股限制性股票予以回购。经过以上的股权变动后，

公司的股份总数由 40709.385 万变更为 40676.985 万。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年 3 月 26 日，公司召开第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关于股权激励计划部分激励股份回购注销的议

案》，因公司 2017 年业绩未达到公司股权激励规定的解锁条件，回购注销限制性股票合计 32.4 万股。2017 年度分红后，限

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

29

制性股票每股回购价格为 4.1789 元/股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司合计回购 32.4 万股限制性股票，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限

制性股票的注销事宜已经于 2018 年 6 月 15 日完成。截止 2018 年 6 月 30 日，相应的工商备案尚在进行。